London  would  have  been  extremely  probable.  But  for  the  opposi- 
tion with  which  the  attempt  was  met,  it  is  probable  (i)  that  we 

should  have  had  a  University  in  London,  (ii)  that  the  Common 
Law  would  have  been  profoundly  modified  by  an  enormously 
greater  infusion  of  Roman  Law  than  any  that  has  actually  taken 

place. 
As  to  the  Grammar  Schools  of  London,  see  also  Sir  George 

Buck's  The  Third  Universitie  of  England,  appended  to  Stow's 
Chronicle  of  England,  London,  163 1.  For  a  Guild  of  young 

Scholars,  founded  at  Lynn  in  1383,  see  Toulmin  Smith's  English 
Gilds  (ed.  Brentano,  London,  1870),  p.  51. 
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XIX. 

LAW  STUDIES  AT  OXFORD   IN   THE  TWELFTH 
CENTURY. 

Twyne  (MSS.  XXII.  p.  164)  gives  an  extract  from  some  lost 
portion  of  the  work  of  Giraldus  Cambrensis,  no  doubt  the  burned 

portion  of  the  Speculum  Ecclesice  : — 

'  In  altero  MS°  qui  continet  opera  quaedam  Sylvestri  Gyraldi,  viz. 
eius  Distinctiones  Hbris  4.  Ubi  in  praefatione  ad  librum  primum 
distinctionum  suarum  sic  loquitur  Gyraldus  : 

"  Proinde  etiam  verbum  illud  quod  apud  Oxoniam  nostris  diebus 
a  clerico  quodam  cui  nomen  Martinus,  qui  et  Bononiae  in  legibus 

aliquandiu  studuerat  et  literis  tamen  antea  prouectus  fuerat,  pau- 
peristis  quorum  ibi  tunc  copia  fuit,  dum  pauperum  S.  liber  ille  sic 
dictus  in  pretio  stetit,  responsum  erat,  hie  recitare  prseter  rem 
non  putavimus.  In  quodam  enim  scholarium  conuentu  non 
modico  ubi  et  causae  coram  iudicibus  ventilabantur  et  contro- 
versiae  cum  alijs  cunctis  qui  aderant  aduocatis  qui  contra  ipsum 
omnes  esse  consueuerant  et  ipse  quoque  contrarius  uniuersis,  lex 

una  quae  contra  ipsum  expressa  videbatur,  obiecta  fuisset  et  con- 

clamantibus  cunctis  et  insultantibus  '  per  banc  legem  Martine  salies 
sicut  et  symiae  saltandi  dici  solet  perque  legem  istam  velis  nolis 

saltum  facies,'  curialiter  ab  ipso,  mordaciter  tamen  et  lepide  satis 
responsum  est  in  hunc  modum  :  '  Si  saliendum  est  mihi,  saliam 
quidem,  sed  saltum  quern  vos  fecistis  omnes  et  (?)  cum  animad- 
uerterem  scilicet  usque  ad  Imperatoriam  maiestatem  si  nempe 

debeatis  et  corpore  medii,  nee  feci  reuera  nee  faciam.'  " ' 
The  passage  is  paraphrased  by  Wood,  Hist,  et  Antiquitates